^
^ --^ -

f

CÂII,IARA II|IUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES

Parlanrento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

A

AUTOGRAFO DE LEI NO 246712022.

ABRE NO ORçAMENTO SOCIAL DO FUNOO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE AFONSO CLÁUDIO, ESTAOO DO ESPIRITO

SANTO, CRÉDIO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE

R§ 22.000,00 (vlNTE E DOIS MIL REAIS), PARA OS FINS

QUE ESPECíFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPíRITO SANTO, usando dAS

atribuaçôes que lhes são conÍeridas por Lei, tendo aprovada a Lei Municipal no 246712022, em 28

de OUTUBRO de 2022, resolve encaminhá-la ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para

sanÇão e promulgação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

RESOLVE

Art. 1. - Fica aberto ao orçamento social do Fundo Municipal de saÚde de Afonso cláudio,

aprovado pela Lei Municipal no. 2.403, de 30 de dezembro de 2021, crédito Adicional Especial, no

valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), com obietivo de criação de dotação orçamentaria para

contemplar o "Programa Médicos pelo Brasil, Íica criado no orçamento do município, a seguinte

rubrica orçamentária:

órgáo

Unidade OÍçamentária

Função

SubfunÉo

Programa

Atividade

10

10.01

10

301

0049

2.128

Fundo Municipal de Saúdê

Fundo Municipâl de Saúde

Saúde

Atenção Básica

Atênção Primária

ManutenÉo das

Básica em Saúde

Atiúdades de Atençáo

a

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcísio - AÍonso Cl

site www.cmac.es.gov.br - Telefax (271 3735'1234 ll e-mail: cmac
áudio/ES - Cep: 29.600-0

@cmac.es.gov.br

0
Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003200340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

^-'
CÂtlllARA IIJIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES

Parlaurento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

A

Fonte de Recursos 12110000000 Receita de lmpostos ê Transferências de

lmpostos - Saúde

Despesas Correntes

Outras Despesas CorÍentes

Aplicaçôês Diretas

Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física

TOTAL

22.000.00

Descrição da Despesa 3 0.00.00.00

3.3.00.00.00

3.3.90.00.00

3.3.90.48.00

22.000,00

AÉ. 29 - Os recursos para atender as despcsas do Crédito Adicional Especial no orçamento vigente

de que trata o artlgo 10, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), fonte de recursos

12110000000 - Receita de lmpostos e Transferências de lmpostos - Saúde decorrem de recursos

oriundos de anulação parcijl de dotação orçamentária, conforme segue:

órgáo

Unidade Orçamentária

Função

SubÍunção

PÍograma

Atividade

Fonte de RecuÍsos 121 10000000

Descriçáo da Despesa 3.0.00.00.00

3.3.00.00.00

à s go.oo.oo

3 3.90.36.00

FICHA 24

Fundo Municipal de Saúde

Fundo Municipal de Saúde

Saúde

Administração Geral

Suporte ao Sêrviço de Saúde

ManutenÉo das Atividades do Fundo

Municipal de Saúde

Receita dê lmpostos e Transferências de

lmpostos - Saúde

Dêspesas Correnlês

Outras Despesas Correntes

Aplicações Oirêtas

Outros Sêrviços De TerceiÍos - Pessoa Fisica

TOTAL

10

10.01

10

122

0046

2.121

22.000,00

22.000,00

Cláudio/ES - CeP: 29.600-0
ac@cmac.es.gov.br

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, no 150 - Bairro São Tarcisio - Afonso
site www.cmac.es.gov.br ' TeleÍax (2713735'1234 // e-mail: cm

0
Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 32003200340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂII,IARA I\IIUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO .ES

Phrlanlento: JOI\{AR CLÁU DIO CORRÊA

Art. 3o- Esta Lei entra em vigor na dàta de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

R COSTA

Presidente

- Afonso Cláudio/ES ' Cep: 29.600-000
-mail: cmac@cmac'es.gov.br

Ladeira Utê Amélia Gastim Pádua' no 150 - Bairro São Tarcísio

sitê www.cmac.es.gov.br ' Telefax (27\ 3735-1234 ll e

A

Plenário "Monseôhor.Paulo de Tarso de Rautenstrauch".

Afonso Cláudio/ÉS, 28 de outubro de 2022.

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003200340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

0 Pr8foito flunicipal ô Âíonso Clúrlio, Erbdo do Bpftib Santo,

;l1ffi ; ffiffi
Àrrnrcçel ôAbrco cúdio aprova

,b\!il e\!idÊí ôro,:ro CI*m.n çhOr-U-t 4

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 32003200340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.